
 
 
 

 
 

Efter ett spännande scoutår som innehöll både en intensiv rekryteringskampanj, en förbundsstämma med 
historiska beslut och en fantastisk världsscoutjamboree går vi nu in i ett 2012 som blir minst lika 
händelserikt. Allt fler barn och ungdomar väljer att bli scouter och det är era kårer som ger dem chansen att 
växa och ha roligt tillsammans.  
 
Under de senaste åren har det pågått en process kring att hitta formerna för en ny riksorganisation för alla 
scouter i Sverige. Svenska Scoutförbundets förbundsstämma i Borås, i november 2011, fattade beslut om att 
bli det första av scoutförbunden som kliver in i den nya riksorganisationen. Formellt är det Svenska 
Scoutförbundet som ombildas och blir den nya riksorganisationen, för att skapa en ny gemensam plattform 
för alla scouter i Sverige. Stämman antog nya stadgar som gäller från och med 1 januari 2012. Stämman 
antog också övergångsbestämmelser samt beslutade om namnändring för Svenska Scoutförbundet. När 
protokollet är färdigt kommer du att kunna läsa det på www.ssf.scout.se.  

Processen fortsätter under 2012 genom att de andra scoutförbunden genomför sina årsmöten och beslutar 
om anslutning till den nya riksorganisationen i olika former. I november kommer den första stämman för 
den nya organisationen att genomföras. Dit alla scoutkårer har rätt att sända ombud. Arbetet fortsätter sedan 
gemensamt framåt.  
 

Besluten på förbundsstämman i Borås gör att det måste ske förändringar på såväl nationell som lokal nivå. 
Nedan följer beskrivningar av vad ni behöver göra i scoutkåren under 2012. 

Från och med 1 januari 2012 kommer vi inte att använda oss av namnet Svenska Scoutförbundet längre. Vi 
använder oss av namnet Scouterna, och i de fall vi behöver förtydliga lägger vi till – Riksorganisationen. En 
formell namnändring till namnet Scouterna kommer att kunna ske först efter den första stämman då alla 
scoutorganisationer har fått chansen att ansluta sig. 
 
Den grafiska profil och logga som idag tillhör Svenska Scoutrådet kommer troligtvis att användas för den 
nya organisationen. En ny halsduk för organisationen och förändring av de märken som idag innehåller 
Svenska Scoutförbundets logga kommer också att skapas. Dessa förändringar sker först efter den första 
stämman. 
 
Vi uppmanar därför er som scoutkår att avvakta med att byta logga eller namn tills dess att det fattats beslut 
om formell namnändring och symbol.  

Alla scoutkårer som har tillhört Svenska Scoutförbundet ansluts automatiskt till den nya riksorganisationen. 
Men för att fortsätta vara en scoutkår i Scouterna – Riksorganisation även i fortsättningen måste varje 
scoutkår anta nya stadgar under 2012. 
 
Det finns en exempelstadga för scoutkårer som ni hittar på www.nyascouterna.se. Ni har även möjlighet att 
skriva era egna stadgar. Stadgarna ska sedan godkännas av Scouterna - Riksorganisationens styrelse. Skicka 
era nya stadgar samt protokollet från kårstämman där ni antar stadgarna till stadgar@scout.se senast 15 
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november 2012. Handläggningen kan ta tid, särskilt om alla nya stadgar kommer samtidigt, så vi uppskattar 
om ni skickar in era stadgar så snart ni har haft era kårstämmor.  
 
Exempelstadgar för patruller och avdelningar kommer att tas fram under året. Dessa behövs för 
lokalavdelningar som söker statsbidrag från Ungdomsstyrelsen. Man kan räkna patrullen, avdelningen eller 
scoutkåren som en lokalavdelning i dessa ansökningar. Stadgar för patruller och avdelningar måste vara 
antagna när ansökan för verksamhetsåret 2012 görs. Den ansökan öppnar i januari 2013. 
 
Om ni har frågor som rör stadgeförändringarna går det bra att maila stadgar@scout.se.  

Vi har glädjen att välkomna er alla till det första årsmötet för den nya riksorganisationen. Scouternas stämma 
kommer att genomföras 24-25 november 2012 i Stockholm.  

På Scouternas stämma har varje scoutkår i organisationen rösträtt. Varje scoutkår har en röst. Alla 
scoutkårer med fler än 100 medlemmar har rätt att utse ytterligare ett ombud per påbörjat nytt hundratal 
medlemmar. Underlag för beräkning av delegatantal är antalet bekräftade medlemmar kåren hade i ScoutNet 
den 31 december 2011. Under våren kommer mer information om Scouternas stämma, om möjligheten att 
skicka motioner till mötet, mandatfördelning osv. Ett tips är att välja representanter och ersättare redan nu 
om ni har tidiga årsmöten. 

Förbundsstämman fattade beslut om att upphäva alla gamla beslut, policyer, riktlinjer och liknande för att 
alla medlemmar i vår nya organisation gemensamt ska kunna fatta beslut om detta. Det betyder att samtliga 
dokument som Svenska Scoutförbundet har haft i form av kårhandbok, policyer, blanketter och liknande 
kommer att göras om. Under 2012 gäller dock fortfarande alla dessa dokument som vägledande.  

Så för kårens del går det bra att använda alla dokument och riktlinjer som tidigare utfärdats tills dess att nya 
kommuniceras. Det går också bra att motionera till Scouternas stämma om policys som ni är måna om ska 
finnas med i den nya organisationen. 

För att vi ska kunna hålla er informerade om olika saker som händer i processen är det viktigt att ni 
säkerställer att era kontaktuppgifter (både postadress och e-post) till kåren är uppdaterade i medlemsregistret 
Scoutnet. 

I och med strukturomvandlingen förändras distriktens roll. Rösträtten flyttar från distrikten till scoutkåren, 
men distrikten kommer även i fortsättningen att ha en väldigt viktig roll i att stötta scoutkårerna. Enligt de 
nya stadgarna är distriktens uppgift ”att tillhandahålla en mötesplats för scoutkårerna inom sitt geografiska 
område. Detta sker genom att erbjuda exempelvis utbildning, arrangemang, rekryteringsstöd samt 
verksamhet för rover- och utmanarscouter. Distriktet stödjer och företräder kårerna efter deras önskemål 
och behov.” (Scouternas stadgar antagna på förbundsstämman 2011).  

Då distriktens roll förändras, och då många nya scoutkårer som idag tillhör andra scoutförbund kan vilja 
ansluta sig, behöver även distrikten se över sina stadgar samt sin indelning. Detta arbete ska vara klart innan 
30 juni 2013. Alla distriktsordförande kommer att bjudas in till en träff 10-11 mars, där vi bland annat 
kommer att ta de första stegen i distriktens förändringsprocess. Därefter kommer distrikten i sin tur att 
kunna ge mer information till scoutkårerna. 

 

 
För att sammanfatta det hela är det enda ni som scoutkår måste göra att anta nya stadgar under 2012, hålla 
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utkik efter mer information och hålla era kontaktuppgifter uppdaterade! Vi ser fram emot ett spännande år 

där vi tar nya kliv mot framtiden! 
 

Erik Sillén, ordförande, Marie Reinicke, vice ordförande, Karin Nolke, generalsekreterare  

Scouterna - Riksorganisationen 

Ställ dina frågor och hitta svar om strukturförändringen på www.nyascouterna.se 
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